



KØBENHAVNS KOMMUNE
Økonomiforvaltningen
Center for Økonomi og HR

Til

Dokument: Titel

NOTAT

Dokument: Brevdato

Sagsnr.

Sag: Sagsnr.

Dokumentnr.

Dokument: Dokumentnr.

Sagsbehandler

Dokument:

Sagsbehandler

**Center for Økonomi og
HR**

Rådhuset
1599 København V

Telefon
3366 2262

EAN nummer
5798009800206

www.kk.dk

Tabel 1. – Oversigt over de forskellige samarbejdsformer

	Beskrivelse af samarbejde /forventede output	Tidshorizont	Estimeret samlet pris	Fordele	Ulemper
1. Samarbejde med udvalgte universiteter i Hovedstadsregionen					
1.1. Samarbejde om praktik	På den sidste del af diplomingeniøruddannelsen skal de studerende et semester i praktik i en offentlig eller privat virksomhed.	Ca. 1-6 måneders praktikophold	Ca. 11.500 pr. måned	Relativ billig løsning med mulighed for at knytte studerende til kommunen og få igangsætte små analyseopgaver	<ul style="list-style-type: none"> • Skal matche kommunens behov med de studerendes afsluttende opgaver (BA, MA) • Kræver en tæt dialog med universitetet, især de faglige vejledere • Faglige kompetencer kan være svingende
1.2 Samarbejde om projekter (studerende)	En studerende projektarbejde (evt. afsluttende opgave) tager udgangspunkt i en problemstilling i kommunen eller udarbejdes med sparring fra kommunen	Ca. 1-2 måneder kan strække sig over 6 måneder	Ingen omfattende direkte udgifter	<ul style="list-style-type: none"> • Relativ billig løsning med mulighed for at knytte studerende til kommunen og få igangsat små analyseopgaver • Kort tidsperspektiv 	<ul style="list-style-type: none"> • Skal matche kommunens behov med de studerendes afsluttende opgaver (BA, MA) • Kræver en tæt dialog med universitetet, især de faglige vejledere • Faglige kompetencer kan være svingende
1.3 Rådgivning (forskere)	Hvis opgaverne skal løses hurtigt med et højt fagligt niveau, kan det være relevant at tilkøbe rådgivning fra forskere	Afhænger af den specifikke opgave. Typisk ca. 2-5 måneder	Afhænger i høj grad af opgavens indhold og sammenhængen med eksisterende forskningsaktiviteter. F.eks. på DTU ligger timetaksten på mellem 500 og 1500 kr., hvor den lave timetakst vedrører rene	<ul style="list-style-type: none"> • Højt fagligt niveau • Let at matche med kommunens behov. • Mulighed for ekstern finansiering i visse tilfælde 	Ingen direkte ulemper

			forskningsprojekter med stor synergi med eksisterende aktiviteter på DTU, mens den dyrere timetakst vedrører indtægtsdækket virksomhed (kommercielle aktiviteter). Udover timetaksten skal de direkte omkostninger dækkes og 20 % overhead.		
1.4 PhD-projekter (forskere)	Se afsnit om Erhvervs PhD	Se afsnit om Erhvervs PhD	Se afsnit om Erhvervs PhD	Se afsnit om Erhvervs PhD	Se afsnit om Erhvervs PhD
1.5 Studenterkonkurrencer	Udskrivning af studenterkonkurrencer om et specifikt emne, som ønskes belyst	Typisk op til ca. 5 måneder for hele forløbet	Ingen større udgifter. Der skal dog påregnes udgifter til annoncering	Relativ billig løsning	Der skal afsættes den fornødne tid i kommunen til at koordinere processen
2. Samarbejd med øvrige forskningsinstitutioner, tænketanke mv.	Københavns Kommune kan indgå i et samarbejde med offentlige og private forskningsinstitutioner om specifikke analyseopgaver	<ul style="list-style-type: none"> • Såfremt opgaven er klart defineret, kan den igangsættes hurtigt. • Der er normalt tale om et klart defineret analysebehov, som kan gennemføres typisk inden for 2-4 måneder. 	<ul style="list-style-type: none"> • Samlet pris ligger på niveau med private rådgivningsfirmaer 	Højt fagligt niveau	<ul style="list-style-type: none"> • Manglende handlingsorientering i opgavens konklusioner • Ingen besparelser
3. Erhvervs PhD	En ErhvervsPhD er et treårigt forskningsprojekt og en forskeruddannelse, der gennemføres i samarbejde mellem en privat virksomhed / organisation, en ErhvervsPhD-studerende og et universitet. Projektet har et erhvervsrettet fokus. Den studerende er ansat i virksomheden / organisation og indskrevet på universitet	<ul style="list-style-type: none"> • Ordningen strækker sig over et 3-årigt forløb, som afsluttes med en afhandling • Undervejs vil der kunne publiceres rapporter og ad-hoc analyser inden for det overordnede emne, der vedrører Københavns Kommune 	<ul style="list-style-type: none"> • Samlet pris ligger på ca. 1,5 mio. kr. for 3 år 	<ul style="list-style-type: none"> • Højt fagligt niveau • Mulighed for at gå i dybden inden for et emne af strategisk betydning for kommunen 	<ul style="list-style-type: none"> • Projektet har et langsigtet perspektiv • Der skal stilles et erhvervsfagligt miljø til rådighed og der skal afsættes de nødvendige ressourcer hertil

